26.01.2026	às	07h59min,	(Até	3
(três)	dias	úteis	antes	da	data	designada	para	a	abertura	da	sessão	pública,	qualquer	pessoa	poderá
impugnar	o	Edital,	ou	enviar	pedidos	de	esclarecimentos).

1.3.	 	 	 	 	 	 	 	 Valor	 estimado	 total	 da	 contratação:	R$	257.216,75	 (duzentos	 e	 cinquenta	 e	 sete	mil,
duzentos	e	dezesseis	reais	e	setenta	e	cinco	centavos).

1.4.								Rito	da	seleção:	Pregão

1.5.								Forma	da	seleção:	Eletrônica

1.5.1.				Local	do	certame:	Portal	de	Compras	do	Governo	Federal	https://www.gov.br/compras/pt-br

1.5.2.				O	credenciamento	de	representantes	do	licitante	ocorrerá	por	meio	da	atribuição	de	chave

[...]

estabelecido	nos	 art.	 42	 a	 48	da	Lei	Complementar	 n°	 123/2006,	 seja	Microempresa,	Empresa	de
Pequeno	 Porte,	 Microempreendedor	 Individual	 ou	 sociedade	 cooperativa	 que,	 no	 ano-calendário
anterior,	tenha	auferido	receita	bruta	de	até	R$	4.800.000,00	(quatro	milhões	e	oitocentos	mil	reais).

7.1.2.		MPE	local:	aquela	que	possua	sede	ou	filial	localizada	no	Município	de	Rio	Branco;	e

7.1.3.	 	MPE	 regional:	 aquela	 que	 possua	 sede	 ou	 filial	 em	qualquer	Município	 da	Mesorregião	 do
Vale	do	Acre.

7.1.4.		Sistema	eletrônico	de	compras:

[...]

estabelecido	nos	 art.	 42	 a	 48	da	Lei	Complementar	 n°	 123/2006,	 seja	Microempresa,	Empresa	de
Pequeno	 Porte,	 Microempreendedor	 Individual	 ou	 sociedade	 cooperativa	 que,	 no	 ano-calendário
anterior,	tenha	auferido	receita	bruta	de	até	R$	4.800.000,00	(quatro	milhões	e	oitocentos	mil	reais).

MPE	local:	aquela	que	possua	sede	ou	filial	localizada	no	Município	de	Rio	Branco;	e

MPE	regional:	aquela	que	possua	sede	ou	 filial	em	qualquer	Município	da	Mesorregião	do	Vale	do
Acre.	Sistema	eletrônico	de	compras:	sistema	de	compras	Licitações	–	e	ou	outro	indicado	no	Edital.

[...]

Dessa	 forma,	 a	 Secretaria	 Municipal	 de	 Saúde,	 optou	 pela	 não	 divulgação	 da	 referida
Intenção	de	Registro	de	Preços	(IRP).

10.									ESTIMATIVA	DO	VALOR	DA	CONTRATAÇÃO

10.1.				Valor	estimado	total	da	contratação:	

Valor	 estimado	 para	 a	 contratação	 dos	 serviços	 foi	 de	 R$	 257.216,75	 (duzentos	 e
cinquenta	e	sete	mil,	duzentos	e	dezesseis	reais	e	setenta	e	cinco	centavos).

10.2.				Data	da	conclusão	da	formação	de	preço:		

Rio	Branco,	20	de	outubro	de	2025.

Adultos,	Peso:	10,1kg;

4 Ração	para	gatos
filhotes,	Peso:	10,1kg; 75 37 Conforme	demanda

5
Ração	úmida	lata
patê	para	cães